



Twardogóra 15.12.2016 r.

IT.271.25.2.2016.AK

do wszystkich Wykonawców

Gmina Twardogóra działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 roku poz. 2164 ze zm.), udziela poniżej wyjaśnień treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego dla zadania pn. „Rozbudowa drogi gminnej Sądrożyce – Dąbrowa długości ok. 1,7km wraz z przebudową skrzyżowań z drogami powiatowymi nr 1470 D i 1480 D” w zakresie zapytań złożonych przez Wykonawcę.

Pytanie nr 1. Wykonawca zwraca się zapytaniem odnośnie zapisów działu III pkt 4 ppkt 4 SIWZ, kto będzie decydował, które z elementów pochodzących z rozbiórki nadawać będą się do dalszego wykorzystania?

Odpowiedź nr 1. Decyzję będzie podejmował Inspektor Nadzoru z ramienia inwestora.

Pytanie nr 2. Wykonawca zwraca się z zapytaniem odnośnie zapisów działu XIII pkt 2 czy procentowe określenie znaczenia kryterium cena zostało przez Zamawiającego określone prawidłowo? Zgodnie z obowiązującymi przepisami waga znaczenia kryterium cena może maksymalnie wynosi 60%, jeśli w opisie przedmiotu zamówienia nie określono standardów jakościowych odnoszących się do wszystkich istotnych cech przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź nr 2. Ustalając kryteria oceny ofert w przedmiotowym postępowaniu Zamawiający kierował się dyspozycją art. 91 ze szczególnym uwzględnieniem art. 91 ust. 2a ustawy PZP, który stanowi o możliwości zastosowania kryterium ceny o wadze powyżej 60% w przypadku określenia w opisie przedmiotu zamówienia wszystkich standardów jakościowych odnoszących się do wszystkich istotnych cech przedmiotu zamówienia oraz wykazania w załączniku do protokołu w jaki sposób zostały uwzględnione w opisie przedmiotu zamówienia koszty cyklu życia. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia (patrz dział III pkt 1 str. 3, poniżej ppkt 18) określił precyzyjnie wszystkie standardy jakościowe odnoszące się do wszystkich istotnych cech przedmiotu zamówienia wskazując na dokumentację projektową oraz specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych. Dokumentacja projektowa oraz Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych, stanowi obowiązujący dokument przetargowy i kontraktowy wchodzący w skład Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia jako załącznik zawierający pełen zbiór wymagań w zakresie standardów jakościowych i sposobu wykonania robót budowlanych (objętych przedmiotem zamówienia), obejmujący w szczególności wymagania materiałów, wymagania dotyczące sposobu wykonania i oceny prawidłowości wykonania poszczególnych robót oraz określający zakres prac, które powinny być ujęte w cenie oferty wykonawcy.

Pytanie nr 3. Wykonawca zwraca się z zapytaniem odnośnie zapisu 4.3.6 projektu umowy: czy Wykonawca winien w cenie ryczałtowej uwzględnić wykonanie określonych w w/w zapisie czynności?

Odpowiedź nr 3. Wskazane w zapisie pkt 4.3.6 wzoru umowy czynności należy uwzględnić w cenie ryczałtowej, zgodnie z brzmieniem przedmiotowego zapisu.

Pytanie nr 4. Wykonawca zwraca się z zapytaniem o zmniejszenie liczby oraz wysokości kar umownych przewidzianych w pkt 10.1.2. projektu umowy?

Odpowiedź nr 4. Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów pkt 10.1.2 wzoru umowy.

Pytanie nr 5. Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów pkt 10.2 projektu umowy

Odpowiedź nr 5. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów pkt 10.2 wzoru umowy.

Pytanie nr 6. Wykonawca wnosi o zawarcie w projekcie umowy możliwości naliczania kar umownych przez Wykonawcę – Zamawiającemu w przypadku naruszenia przez Zamawiającego obowiązków wynikających z umowy.

Odpowiedź nr 6. Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia dodatkowych zapisów dotyczących możliwości naliczania kar umownych. Podstawowym obowiązkiem Zamawiającego jest terminowa zapłata wynagrodzenia. Wykonanie tego obowiązku niezgodnie z warunkami umowy obwarowane jest zapłatą odsetek ustawowych.

Pytanie nr 7. Wykonawca wnosi o skrócenie terminu wskazanego w pkt 14.1.1. projektu umowy z 30 do 14 dni.

Odpowiedź nr 7. Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu wskazanego w pkt 14.1.1 wzoru umowy.

Pytanie nr 8. Czy osoba proponowana do pełnienia funkcji kierownika robót sanitarnych musi wykazać się doświadczeniem w zakresie sieci gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych na jednym zadaniu? Czy powyższe branże mogą być wykazane oddzielnie, na kilku zadaniach?

Odpowiedź nr 8. Zamawiający dopuszcza wykazanie doświadczenia kierownika robót sanitarnych na jednej lub kilku budowach.

Pytanie nr 9. To samo dotyczy się doświadczenia kierownika robót elektrycznych. Czy osoba ta może wykazać się doświadczeniem w zakresie budowy, rozbudowy, lub przebudowy sieci SN, NN i oświetlenia ulicznego osobno na kilku zadaniach, a nie na jednym zadaniu łącznie?

Odpowiedź nr 8. Zamawiający dopuszcza wykazanie doświadczenia kierownika robót elektrycznych na jednej lub kilku budowach.



BURMISTRZ

Zbigniew Potyrała